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Odpowiadając na Państwa pismo z dnia 09.01.2025 r., w sprawie doświetlenia istniejących przejść dla
pieszych, Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach informuje, iż nie wznosi uwag dotyczących lokalizacji nowych
latarni oświetlenia ulicznego przy ulicy Wiślanej w Gliwicach. Ponadto, zezwala się także na umieszczenie
istniejących znaków drogowych typu D-6 wraz z tabliczkami T-27 na nowych latarniach oświetlenia ulicznego.
Co więcej zezwala się także na demontaż jednego słupka żółto-czarnego po stronie północnej
przedmiotowego przejścia dla pieszych przy ulicy Wiślanej celem umieszczenia w jego miejscu latarni.
Odnosząc się do słupków żółto-czarnych zlokalizowanych po południowej stronie przedmiotowego przejścia
dla pieszych przy ulicy Wiślanej, tutejsza Jednostka nie wyraża zgody na ich demontaż. Dodatkowo, ZDM w
Gliwicach informuje, iż odległość pomiędzy słupkami nie powoduje utrudnienia dla ruchu pieszego, czy też
poruszającego się wózkiem inwalidzkim.    

Z poważaniem
p.o. Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach
Dawid Ochód

Sprawę prowadzi:
Andrzej Jędrzejowski, tel. 32-300-86-65.

Zarząd Dróg Miejskich

W związku z wnioskiem radnego Jana Pająka, Wydział Usług Komunalnych zwraca się z pytaniem, czy
Państwa Jednostka zleciła zabudowę słupków wzdłuż pasa drogowego ul. Wiślanej na działce nr 2068/1 obręb
Sośnica. Tutejszy Wydział planuje zabudowę dwóch słupów doświetlających przejście dla pieszych a
przeprowadzona wizja w terenie i dostępne zasoby geodezyjne pokazują, że optymalne miejsce posadowienia
latarni koliduje ze słupkami. W załączniku przesyłamy zdjęcia oraz mapkę z zaznaczonym miejscem
posadowienia latarni. Zainstalowane słupki zawężają światło chodnika oraz mogą stanowić przeszkodę dla
osób niepełnosprawnych w korzystaniu z przejścia dla pieszych i z chodnika. Prosimy o udzielenie informacji:
1. Czy możliwe jest usunięcie np. 2 słupków po stronie południowej i posadowienie latarni w miejscu znaku
D-6 i przełożenie na latarnię tego znaku?
2. Czy możliwe jest usunięcie 1 słupka po stronie północnej przejścia dla pieszych i posadowienie w to miejsce
latarni oraz przełożenie na latarnię znaku D-6?
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3. Czy planowana jest zmiana lokalizacji przejścia dla pieszych?
Planujemy zainstalowanie oświetlenia solarnego lub solarno-wiatrowego ze względu na odległość od sieci
elektroenergetycznej oraz jej właściciela - Tauron Nowe Technologie S.A.
W załączniku znajduje się mapka z zaznaczonym proponowanym miejscem posadowienia latarni
hybrydowych oraz zdjęcia wykonane w terenie.
Prosimy o udzielenie odpowiedzi do 23 stycznia 2025 r.

Z poważaniem
Mariola Pendziałek
Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych
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